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Puheenjohtajan palsta 1/2003: 

  

 Onnellista Uutta vuotta 2003, hyvät ympäristönsuojelun ammattilaiset! 

Viime vuonna YSV juhli 20+1 -vuotispäiviään yhdessä perustajajäsentensä kanssa. 

Elo-syyskuussa järjestettiin  Rio+ 10 eli YK:n kestävän kehityksen konferenssi Johannesburgissa, 
jossa ehkä merkittävämpänä suunnitelmana, ainakin näin ympäristönäkökohdasta katsoen, 
hyväksyttiin 10-vuotisohjelma tuotanto - ja kulutustapojen muuttamiseksi maailmassa. Kymmenen 
vuotta on  usein aika tavallinen aika uusien asioiden eteenpäin viemiseksi meidän alallamme… 

Kävin heti alkuvuodesta  meidän  kaatopaikallamme,  joka on perustettu n.15 vuotta sitten, Sehän  
oli  kaunis tunturimaisema –25 ºC asteen  pakkasessa! Katselimme maisemia jätevuoreltamme  kun  
aurinko nousi ja olimme kuin kukot  kulttuurimme tunkiolla!  

Onneksi sentään hieman paleli koska huipulla aina tulee…    

Jätetunturimme ei ole mikä tahansa entisajan tunkio, vaan jonkun mielestä ehkä tulevaisuuden 
kaivos. Siinä on 80-luvun lopulta lähtien erilaista hyödynnettävää materiaalia ja myös biojätettä, 
joka vielä kymmeniä vuosia eteenpäin muodostaa metaania siis kasvihuonekaasua. Metaani 
kerätään nykyään talteen kaatopaikalta ja biojätteet kompostoidaan elävien mikrobien avulla 
käyttökelpoiseksi mullaksi .. mutta kerätty metaani poltetaan taivaan tuuleen,  parhaimmillaan yli 
20 MW voimalla. Tämä teho vastaa ainakin 10 tuulivoimalaa! Onko meillä varaa tällaiseen 
tuhlaukseen? Ja eikö 

kukaan(energiayhtiöt/jäteyhtiöt jne ) tunne vastuuta itse rakentamistamme kulttuurisymbolien 
ympäristövaikutuksista? 

Nyt kun satoja kaatopaikkoja suljetaan tulevanakin vuonna on hyvä muistaa tarkistaa, että niistä 
edes lopuksi hyödynnetään hankala kasvihuonekaasu, metaani. Nykyaikaisessa, vastuullisessa 
jätehuollossa on tietysti järkevää ja lainmukaistakin ennalta ehkäistä jätteiden syntyä ja sitten 
hyödyntää  materiaalit. Materiaalinen poltto on tuhlausta! YSV:n hallitus on Lammin päivien 
päätösten mukaisesti suunnitellut valtakunnalliseen jätesuunnitelmaan liittyen  ROSKAT POIS -
projektia (katso YSV-sivuilta netistä lähiaikoina). Nyt haetaan innostunutta  palkattavaa vetäjää  
jatkamaan suunnittelua ja toteuttamaan ysv-projekti, ottakaa yhteys hallituksen jäseniin!  

Uusi vuosi tuo onneksi mukanaan muutakin kuin jätettä ja jätepolitiikkaa: meludirektiivit , Itämeren 
suojelu, vanhat metsät ja paljon muuta. Mutta YSV tarjoaa myös mukavaa yhdessäoloa ja 
kiinnostavia aiheita  mm. maakuntamatkoilla ja vuosikokouksen yhteydessä maaliskuussa sekä 
tietysti Lammilla lokakuun alussa. Ja ehkä kevätretkemme Viroonkin onnistuu tänä vuonna. 

Oikein hyvää loppuvuotta, ja jos puhti on loppumassa muistelkaapa tilannetta vaikka 10 vuotta 
sitten. Paljon on muuttunut ja parempaan suuntaankin; ehkä  YSV:n  kannattaisi miettiä seuraavaa 
kirjaa kuntien ympäristönsuojelutyöstä, johon arkipäivän filosofian lisäksi kytkettäisiin jonkinlainen 
tulevaisuudenfoorumi, visioita 10 vuotta eteenpäin? 
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